
COMUNE DI MISILMERI

Area 5 "Lavori Pubblici e Manutenzioni"

Determinazione del Responsabile dell'Area 5

N./,8 2, / A 5 del resistro,+....2_l

Data {2- oX 2c(l
Oggetto: Revoca determinazione n. 174 del OB/OB/2016. Affidamento

dei lavori di pulizia e ripristino del ceppo in arenaria
calcarinite in ricordo dei militari dell'arma dei carabinieri sito
nel cimitero di C.da Roccapalumba.

C.I.G. ZD31ADABE9.

Il giornodgi.tfin MisiÌmeri e neìl'Ufficio Municipale, il sottoscritto Geom.

Rosolino Raffa, nella qualità di Responsabile del Servizio deÌl'Area 5 - Lavori

Pubblici e Manutenzioni, giusto prowedimento del Sindaco n" 10 del

5 /03 /2015, ha adottato il pror,wedimento ritrascritto nelle pagine che

seguono e lo trasmette alÌ'Ufficio di Ragioneria per gli adempimenti di

competenza.

Registro generale no 7t + del



IL RESPONSABILE DELL'AREA 5

Premesso che in data 76.09.2076 ricorre il 150o anniversario della Rivoluzione
del sette e mezzo"',

Che è intendimento dell'Amministrazione Comunale di concerto con le forze
dell'ordine e l'associazione Nazionale del Carabiniere Sezione "App. Alfonso
Principato M.O.V.M." Villabate [PAJ" organizzare una cerimonia commemorativa
da svolgere presso il cimitero comunale ove è ubicato il ceppo monumento con Ia
lapide in ricordo dei fatti;

Che all'uopo l'Amministrazione Comunale con delibera Giunta Comunale n.67 del
21.07.2016 ha approvato il programma della manifestazione del 150o anniversario
della "Rivoluzione del sette e mezzo" che si terrà il 76.09.20L6 indirizzando il
responsabile dell'Area 5 per l'esecuzione dei lavori di cui in oggetto;

Dato atto che tale sito necessita di un intervento urgente di manutenzione e

pulizia;

Vista l'impossibilità di eseguire i lavori in questione con personale strutturato
interno motivo per cui è necessario prowedere all'affidamento esterno ad
operatore economico qualificato;

Vista la determina del responsabile dell'Area 5 n.774 del OB/08/2016, con la
quale si è proceduto all'affidamento diretto alla ditta Profeta Marmi di Profeta
Gioacchino, corrente in belmonte Mezzagno (PAl per I'esecuzione dei lavori di
pulizia e ripristino del ceppo in arenaria calcarinite in ricordo dei militari
dell'arma dei carabinieri sito net cimitero di C.da Roccapalumba; t*wp r, ,r lf q lf È)

Considerato che a seguito di un incidente nel lavoro in data 10/08 /2016 è

deceduto il Dig. Profeta Gioacchino titolare della Ditta profeta Marmi e quindi la
stessa non può manteneregli impegni concordati;

Richiamata la circolare n. 2 dell'11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione
Pubblica della presidenza del Consiglio dei Ministri ad oggetto " Legge 24 dicembre
20O7,n.244 disposizioni in tema di collaborazioni esterni";

Dato atto che si rende necessario ar,,valersi della collaborazione di un soggetto
esterno all'Amministrazione procedendo al conferimento di un incarico di lavoro
da rendere in forma di prestazione d'opera occasionale, ai sensi dell'art. 67 comma
1, lettera ll del tuir, regolato dagli artt.2229 e seguiti del c.c.;

Dato atto che il compenso complessivo stabilito per l'esecuzione del lavoro in
argomento conferito con i[ presente prowedimento, giustificato in € 1.300,00, non
assoggettabile ad IVA ed è lordo delle ritenute previdenziali e fiscali di legge, è da
ritenersi congruo;

Visto che i lavori da eseguire consistono in.
. Pulitura e ripristono di n. 2 lapidi;
. Pulitura e incisioni delle restanti lapidi;
. Rifacimento degli angoli mancanti;



. Pulitura delle superfici visibili ed abbattimento delle muffe licheni;

. Rifacimento delle fughe;

. Trattamento dell'opera con materiali, antimuffa, consolidante,
idrorepellente;

. Pedane in ferro a giro del monumento dim: cm 15 x 2,5 mm è preferibile
aggiungere tappeto erba sintetica, con fori nella pavimentazione per
deporre corona fiori. A causa dislivello andremmo a coprire parte del
monumento.

Che pertanto considerata la specificità del lavoro non si intende a!'valere del
mercato elettronico della pubblica amministrazione in quanto servizio non
presente;

Visto it preventivo di spesa, ritenuto congruo, dell'importo di € 1.300,00 che si

allega alla presente, del Sig. Deguardi Vincenzo nato a Palermo ll 23/1,t/1965 e

residente in Godrano in Via Umberto n. l-4, C.F.: DGRVCN65S23G273W;

Viste Ie dichiarazione in ordine ai requisiti di cui all'art.80 del D.Lvo 50/2016;

Precisato altresi che all'affidamento è stato attribuito il cig: ZD31ADABE9 e la
ditta dovrà assumere tutti gti obblighi di rracciabilità dei flussi finanziari ai sensi

dell'art. 3 della legge 13612010 e smi;

Visto i[ D.Lvo n. 50 /201,6;

Visto it D. Lgsn.267 /2O00 nel testo vigente nella Regione Sicilia;

Visto I'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Sicilia;

PROPONE

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono riportate:
1) Di revocare la propria determinazione n. 17 4 del 08/08/2016 e affidare con

urgenza al Sig. Deguardi Vincenzo nato a Palermo il 23/17/1965, C.F.

DGRVCN65S23G273W, i lavori di restauro deì cippo e delle lapidi applicate
su esso, ubicato all'interno del cimitero di Roccapalumba;

2) Finanziare ìa spesa complessiva di €. 1.300,00 con i fondi propri
dell'amministrazione Comunale impegnando la somma al cap 1490 cod.
1.2.09.10.3, che presenta uno stanziamento di €,,15000,00 interamente
disponibile, avente ad oggetto "Manutenzione ordinaria beni immobili
cimiteri comunali" del bilancio corrente esercizio;

3) Di dare atto che sono stati acquisiti agli atti le dichiarazioni sostitutive ex art.
46 det DPR n.445/2000 circa il possesso dei requisiti di ordine generale,
comprendente le specificazioni in materia anticorruzione nonché le
dichiarazioni di cui all'art.3 della L. 136/20t0;

4) Di trasmettere il presente atto all'Area 2 Economico-Finanziaria dell'Ente
per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi del
vigente Regolamento di contabilità

'lo,,J,ì5^{. {t[lrG

$*F' 1)2*16
[..pd.nn. ?p?t .

ll Respons
ta Rita

Y 1L \,vetL dell'U.O.4
Pagano\rLa4+

t"Fr.,rl,q/(?
Geo

le/,',^'



II RESPONSABILE DETUAREA 5

Vista la superiore proposta di determinazione;
Visto il prowedimento Sindacale n.l-0 del 05/03/2015;
Dato atto della regolarità della presente proposta;

DETERMINA

Approvare, ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 della L.R. 30/4/t99t n. 10, le
motivazioni in fatto e in diritto esplicitate in narrativa e costituenti parte
integrante e sostanziale del dispositivo;

Fare propria Ia superiore proposta in ogni sua parte che qui si intende
integralmente approvata, riportata e trascritta;

Attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di
quanto dispone I'art. 147 bis del D. lgs.267 /2000 e ss.mm.ii.;

Trasmettere il presente atto in originale allArea 2 Economica-Finanziaria
dell'Ente per la procedura di contabilità e riscontri amministrativi e fiscali, nonché
per ìa emissione di idoneo mandato, ai sensi del vigente Regolamento di
contabilità.

Il Respon dell
Geo R o

PARERE DI REGOLA A'TECNICA

Sulla presente proposta di deliberazione, si esprime, ai sensi degli artt.53
d,ella L. 142/90, come recepita dall'art. 1 della L.r. 48/91, 147 bis, comma L, del
D.Lgs. 267 /00 parere FAVOREVOLE/NON FAVOREVOLE di regolarità tecnica,
attestante Ia regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

Misilmeri,

Il Responsa d ll'A
(Geo o

(

5



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:

Sulla presente determinazione Sl APPONE, ai sensi dell'art. 151, comma 4, e
147 bis, comma 1, del D.Lgs. 26712000, il visto di regolarità contabile con

attestazione della copertura finanziaria:
Si attesta l'avvenuta re strazione del se uente 1m nodis SA

Misilmeri, I Ofl t6

Il Responsabile dell'Are conomico-finanziaria"
Dott.ssa B ca

lt..'r''.."
'.; r.'r.:iil ,,' 

-t 
.i'-,.

iiì .l '.\i,'j:
,{ii'

!.1.:,3:.1 lll.tt.i' r:l 
"it 

l)l)i';'

Capitolo Pre-imp. rmpegnodescrizione Importo
n)b-1.6,lnQo€ /.3oo,0o

i: i\

,\i



Affissa all'albo pretorio il 2 3 A60, 2016

nonché nella sezione "Pubblicazione L.r. I ll20l5"
Defissa il Z'0 SEI 201CI

IÌ Segretario Generale del Comune,

CERTtrICA

Misitmeri, lì

su conforme relazione del messo incaricato per Ia pubblicazione degli atti, che la
presente determinazione é stata pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per quindici giomi
consecutivi a partire dal giomo 2 3 A00, 2016 , senza opposizioni o reclami, nonché
nelÌa sezione "Pubblicazione L.r. II12015".-

IL MESSO COMUNALE

IL SEGRETARIO GENERALE


